

Årsrapport for 2023

Gustaf Fagerberg A/S

Kornmarksvej 10, 2605 Brøndby

CVR-nr. 67 18 64 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024

Jesper Semmelin Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Gustaf Fagerberg A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 29. februar 2024

Direktion

Jesper Semmelin Frandsen
adm. direktør

Annette Andersen
direktør

Bestyrelse

Jan Richard Denlin
formand

Joacim Marcus Samuelsson

Jesper Semmelin Frandsen

Johnny Strandmose

Mikael Blak

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Gustaf Fagerberg A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Gustaf Fagerberg A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 29. februar 2024

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Kaare von Cappeln
statsautoriseret revisor
MNE-nr. 11629

Selskabsoplysninger

Gustaf Fagerberg A/S
Kornmarksvej 10
2605 Brøndby

Telefon: 43290200
Telefax: 43290202

CVR-nr. 67 18 64 19

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jan Richard Denlin, formand
Joacim Marcus Samuelsson
Jesper Semmelin Frandsen
Johnny Strandmose
Mikael Blak

Direktion

Jesper Semmelin Frandsen, adm. direktør
Annette Andersen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Erhvervsafdeling København Vest

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	64.491	57.343	50.003	51.058	48.390
Resultat af ordinær drift	25.909	21.010	16.220	16.333	14.256
Resultat af finansielle poster	-63	-22	12	16	12
Årets resultat	20.096	16.346	12.629	12.718	11.052
Balance					
Balancesum	59.238	51.199	43.798	47.911	42.857
Investering i immaterielle anlægsaktiver	0	1.007	1.323	0	242
Investering i materielle anlægsaktiver	860	198	115	59	235
Egenkapital	35.426	29.430	26.984	25.555	25.237
Nøgletal					
Soliditetsgrad	59,8%	57,5%	61,6%	53,3%	58,9%
Forrentning af egenkapital	62,0%	58,0%	48,1%	50,1%	43,9%
Likviditetsgrad	240,5%	232,7%	252,0%	208,7%	234,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af ventiler, instrumenter, analyseudstyr samt service.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 20.095.544, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 35.425.939.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventninger til udviklingen

Den høje efterspørgsel i procesindustrien synes at fortsætte for 2024, og der forventes ikke særlige forhold, som vil påvirke virksomhedens resultat.

Vi forventer at vores fortsatte strategiske mål om 24/7 tilstedeværelse hos kunderne vil bidrage til en fortsat stærk position i markedet og en vækst i årets resultat, som forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK 23.000.-26.000

Miljøforhold

Selskabet lever op til gældende miljølovgivning. Vi har fokus på fortsat nedbringelse af vort generelle energiforbrug internt såsom, el, vand mm. samt øget fokus på nedbringelse af vort Co2 forbrug på firmabiler ved til stadighed at optimere vores vognpark.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Året 2023 mere end indfrie vores forventninger i forhold til vores tidligere udmeldte forventninger for 2023 som var en aktivitet og resultat på uændret niveau. Gennem vores strategiske satsninger og fokusområder, for både nye områder/markeder samt ikke mindst eftermarkedet, hvor vi har set en stigende efterspørgsel på vores 24/7 tilstedeværelse hos kunderne.

Den positive udvikling i 2023 skyldes den øgede efterspørgsel i procesindustrien, som har medført yderligere omsætning og indtjening i alle segmenter.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gustaf Fagerberg A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver samt andre driftsindtægter med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrasket i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden og de danske selskaber i Indutrade koncernen er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives linært over brugsperioden.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationssværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationssværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Anvendt regnskabspraksis

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		64.491.205	57.343.060
Personaleomkostninger	1	-37.666.709	-35.455.386
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-915.642</u>	<u>-877.796</u>
Resultat før finansielle poster		25.908.854	21.009.878
Finansielle indtægter	2	96.679	5.137
Finansielle omkostninger	3	<u>-159.995</u>	<u>-26.727</u>
Resultat før skat		25.845.538	20.988.288
Skat af årets resultat	4	<u>-5.749.994</u>	<u>-4.641.965</u>
Årets resultat		<u>20.095.544</u>	<u>16.346.323</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Software		1.134.200	1.648.964
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.134.200	1.648.964
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	905.501	446.604
Materielle anlægsaktiver		905.501	446.604
Deposita	8	1.208.476	1.018.072
Finansielle anlægsaktiver		1.208.476	1.018.072
Anlægsaktiver i alt		3.248.177	3.113.640
Færdigvarer og handelsvarer		20.146.208	18.879.922
Varebeholdninger		20.146.208	18.879.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.646.153	28.154.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.469.404	0
Selskabsskat		0	539.066
Periodeafgrænsningsposter	9	725.529	507.858
Tilgodehavender		35.841.086	29.201.920
Likvide beholdninger		2.034	3.299
Omsætningsaktiver i alt		55.989.328	48.085.141
Aktiver i alt		59.237.505	51.198.781

Balance 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		12.725.939	10.330.395
Foreslået udbytte for regnskabsåret		17.700.000	14.100.000
Egenkapital	10	35.425.939	29.430.395
Hensættelse til udskudt skat	11	442.981	950.107
Hensatte forpligtelser i alt		442.981	950.107
Leasingforpligtelser		86.230	158.428
Langfristede gældsforpligtelser	12	86.230	158.428
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	60.426	108.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		620.961	327.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.319.018	12.041.688
Gæld til tilknyttede virksomheder		230.946	474.161
Selskabsskat		18.053	0
Anden gæld		10.032.951	7.708.200
Kortfristede gældsforpligtelser		23.282.355	20.659.851
Gældsforpligtelser i alt		23.368.585	20.818.279
Passiver i alt		59.237.505	51.198.781
Efterfølgende begivenheder	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	10.330.395	14.100.000	29.430.395
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.100.000	-14.100.000
Årets resultat	0	2.395.544	17.700.000	20.095.544
Egenkapital 31. december 2023	5.000.000	12.725.939	17.700.000	35.425.939

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		20.095.544	16.346.323
Reguleringer	16	6.608.480	5.432.653
Ændring i driftskapital	17	-5.773.740	-2.515.252
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		20.930.284	19.263.724
Renteindbetalinger og lignende		96.679	5.137
Renteudbetalinger og lignende		-159.994	-26.727
Pengestrømme fra ordinær drift		20.866.969	19.242.134
Betalt selskabsskat		-5.718.055	-4.230.262
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.148.914	15.011.872
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-1.007.997
Køb af materielle anlægsaktiver		-859.775	-83.830
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-190.404	-20.208
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.050.179	-1.112.035
Betalt udbytte		-14.100.000	-13.900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-14.100.000	-13.900.000
Ændring i likvider		-1.265	-163
Likvider 1. januar 2023		3.299	3.462
Likvider 31. december 2023		2.034	3.299
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.034	3.299
Likvider 31. december 2023		2.034	3.299

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	32.909.069	30.435.519
Pensioner	2.632.240	2.511.260
Andre omkostninger til social sikring	284.220	505.185
Andre personaleomkostninger	1.841.180	2.003.422
	37.666.709	35.455.386
 Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	3.483.265	0
	3.483.265	0
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	47	44
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt for sammenligningsåret.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	96.679	5.137
	96.679	5.137
 3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	145.417	25.782
Andre finansielle omkostninger	14.578	945
	159.995	26.727

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.257.119	4.068.532
Årets udskudte skat	-507.125	577.227
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-3.794
	<u>5.749.994</u>	<u>4.641.965</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	17.700.000	14.100.000
Overført resultat	<u>2.395.544</u>	<u>2.246.323</u>
	<u>20.095.544</u>	<u>16.346.323</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>3.830.314</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>3.830.314</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.181.350
Årets afskrivninger		<u>514.764</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>2.696.114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>1.134.200</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	5.906.127
Tilgang i årets løb	859.774
Afgang i årets løb	<u>-304.819</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.461.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.459.523
Årets afskrivninger	400.877
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-304.819</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.555.581</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>905.501</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>109.484</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	1.018.072
Tilgang i årets løb	<u>190.404</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.208.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.208.476</u>

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	2023 DKK	2022 DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	950.107	372.880
Hensat i året	-507.126	577.227
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	442.981	950.107
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	148.542	251.917
Omsætningsaktiver	294.439	698.190
	442.981	950.107

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	267.128	86.230	60.426	0
	267.128	86.230	60.426	0

13 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
14 Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser	4.614.864	3.099.214
Huslejekforpligtelser	21.563.496	12.207.645
Garantiforpligtelser	348.130	526.435
	26.526.490	15.833.294

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Indutrade A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Indutrade AB - Hovedaktionær
Raseborgsgatan 9
SE164 06 Krista
Sverige

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Indutrade AB, Sverige.

Koncernrapporten for Indutrade AB, Sverige. kan rekvireres på følgende adresse:

Indutrade AB
Raseborgsgatan 9
SE164 06 Krista
Sverige

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-96.679	-5.137
Finansielle omkostninger	159.995	26.727
Af- og nedskrivninger	915.642	877.796
Skat af årets resultat	5.749.994	4.641.965
Finansielle forpligtelser	-120.472	-108.698
	<u>6.608.480</u>	<u>5.432.653</u>
 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.266.286	-6.173.850
Ændring i tilgodehavender	-7.178.232	-713.181
Ændring i leverandører mv.	2.670.778	4.371.779
	<u>-5.773.740</u>	<u>-2.515.252</u>